ПРОЕКТ
[image: ]
Совет депутатов Сельского поселения
 «Омский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

 -е заседание 28 -го созыва

РЕШЕНИЕ

от 00 июня 2025 года № 00
село Ома

О внесении изменений  в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

   В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Совет депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденный решением Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО от 24.06.2021 № 5:
1.1. Пункт 2. Приложения № 3 к Порядку размещения нестационарных торговых объектов на территории Сельского поселения «Омский сельсовет»  Заполярного района Ненецкого автономного округа «Методика расчета цены права на заключение договора  на размещение нестационарного торгового объекта» изложить в следующей редакции:
«2. Расчет начальной цены права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта (далее – цена) осуществляется по формуле:
Ц = С х S x Kc, где:
Ц – цена за размещение нестационарного торгового объекта (руб. в сутки);
С – базовая цена принимается равной 400 руб./кв.м. в сутки;
S – площадь земельного участка, предназначенного под размещение нестационарного торгового объекта (кв.м.);
Кс – коэффициент, учитывающий специализацию нестационарного торгового объекта (Таблица 1 настоящей Методики).».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО                                           Ю.А. Татаринов

1.png